[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

	21.11.2023

	П Р И К А З

	[bookmark: _GoBack]№ 418-ОД

	г. Великий Устюг

		О проведении
муниципального конкурса творческих работ
«Педагог крупным планом»,
в рамках Года педагога и наставника

С целью популяризации средствами творчества профессии педагога и наставника, публичного признания вклада педагога в профессиональное становление подрастающего поколения

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс творческих работ «Педагог крупным планом», в рамках Года педагога и наставника в сроки, установленные Положением.
1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе творческих работ «Педагог крупным планом», в рамках Года педагога и наставника (Приложение 1).
1. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение 2).
1. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Заместитель Главы
Великоустюгского муниципального округа,
начальник управления образования			                Е.С. Лопатникова

Приложение 1 к Приказу
Управления образования
от 21.11.2023 № 418-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
 о муниципальном конкурсе творческих работ
«Педагог крупным планом»,
в рамках Года педагога и наставника

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о муниципальном конкурсе творческих работ «Педагог крупным планом», в рамках Года педагога и наставника (далее – Конкурс) определяет цели, задачи, сроки и порядок его проведения, критерии отбора победителей и призёров.
1.2. Конкурс проводится с целью популяризации средствами творчества профессии педагога и наставника, публичного признания вклада педагога в профессиональное становление подрастающего поколения.
1.3. Задачи:
повышение и укрепление престижа профессии педагога;
содействие развитию творческих способностей у обучающихся, создание условий для их самовыражения;
привлечение интереса школьников к педагогической работе как сфере профессиональной деятельности;
развитие языковой культуры.

2. Учредители и организаторы Конкурса
2.1. Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского муниципального округа.
2.2. Организатор – МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

1. Участники Конкурса
0. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся общеобразовательных организаций Великоустюгского муниципального округа.
0. Возрастные группы:
1. Обучающиеся 1-4 классов.
1. Обучающиеся 5-8 классов.
1. Обучающиеся 9-11 классов.

4 . Сроки и порядок проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится в период с 21 ноября по 21 декабря 2023 г.
4.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет прием заявок в электронном виде по адресу электронной почты cdovu.konkurs@mail.ru и конкурсных работ в оригинале по адресу: 162390, г. Великий Устюг, ул. Советский проспект, д.78 в период с 21 ноября по 15 декабря 2023 года включительно.
Участники предоставляют следующие материалы:
- заявку на участие в Конкурсе по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению. От образовательной организации предоставляется общая заявка на всех участников.
- конкурсную работу, соответствующую требованиям п.5 настоящего Положения.
4.3. Работа жюри в период с 18 декабря по 20 декабря 2023 года включительно.
4.4. Подведение итогов Конкурса и публикация в официальной группе ВК «Мероприятия ЦДО» 21 декабря 2023 года.
4.5. Возврат работ производится строго 21 декабря 2023 года. За сохранность работ, не забранных в указанный срок, организаторы конкурса ответственности не несут.

5. Номинации и требования.
5.1. Конкурс проводится по 3 номинациям.
5.1.1. Номинация «Педагог крупным планом» (конкурс фотографий). На конкурс принимаются фотографии, которые наиболее точно визуализируют сферу профессиональной деятельности педагога, наставника и обучающихся на уроках и производственной практике.
Требование:
 - с обратной стороны фото должен быть информационный лист, содержащий в себе информацию о педагоге (должность педагога, место работы, любимое хобби и т. д.).
 - формат  А4.
- наличие этикетки (название конкурса, номинация, сведения об авторе конкурсной работы (фамилия, имя, отчество, класс, общеобразовательная организация), сведения о руководителе конкурсной работы (фамилия, имя, отчество, должность).
5.1.2. Номинация «Педагог – глазами ребёнка» (конкурс рисунков). На конкурс принимаются портреты своего педагога, выполненные в различных техниках: акварель, гуашь, карандаш, маркеры и т.д.).
Требование:
 - с обратной стороны фото должен быть информационный лист, содержащий в себе информацию о педагоге (должность педагога, место работы, любимое хобби и т. д.).
 - формат  А3.
- наличие этикетки (название конкурса, номинация, сведения об авторе конкурсной работы (фамилия, имя, отчество, класс, общеобразовательная организация), сведения о руководителе конкурсной работы (фамилия, имя, отчество, должность).
6.1. Работы должны быть выполнены индивидуально и непосредственно самим ребёнком.
6.2. Один автор может представить только одну работу в одной номинации в одной возрастной категории.
6.4. Работы должны быть выполнены только в бумажном варианте-оригинале.
6.5. К конкурсу не допускаются работы небрежно оформленные, неподписанные и несоответствующие требованиям настоящего Положения.

6. Критерии оценки
6.1. Критерии оценки:
6.1.1. Соответствие работы тематике конкурса.
6.1.2. Степень раскрытия темы.
6.1.3. Оригинальность авторской интерпретации темы.
6.1.4. Последовательность и логичность изложения мыслей.
6.1.5. Соблюдение языковых, орфографических и пунктуационных норм.

7. Подведение итогов Конкурса
7.1. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами 1,2,3 степени.
7.2. Участники Конкурса, не являющиеся победителями и (или) призерами, отмечаются сертификатами участника.
7.3. Сертификаты направляются участникам в электронном виде в двухнедельный срок после окончания Конкурса.

8.  Контактная информация
Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО».
Дюкалова Юлия Владимировна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО».
Тел. (881738)2-29-07

Приложение 1 к Положению

Заявка на участие в муниципальном конкурсе творческих работ
«Педагог крупным планом»,
в рамках Года педагога и наставника

_________________________________________________________________
образовательная организация

	№
	Участник
	Руководитель

	ФИО участника
	Возраст
	Номинация
	ФИО руководителя
	Должность
	Телефон
	Электронная почта

Руководитель образовательной организации

«___» ______________2023 г.              ______________________________
                                                                        (Ф.И.О. полностью, подпись)

Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов.

Приложение 2 к Приказу
Управления образования
от 21.11.2023 № 418-ОД

Состав жюри муниципального конкурса творческих работ
«Педагог крупным планом»,
в рамках Года педагога и наставника

1.    Полякова Анна Валерьевна - руководитель студии «Атмосфера»
  2.     Перминова Диана  Олеговна – фотограф
  3.  Гороховская Надежда Фёдоровна – педагог изобразительного искусства.

image1.png